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مسعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس در واکنش 
به ادعای اخیر نماینده مجلس مبنی بر اینکه پول های آزاد 
شده در کره جنوبی پیش از این در دولت قبل خرج شده 
بود، گفت: اگر پول های آزاد شده از کره جنوبی قبلًا خرج 
شده پس بلوکه نبوده لذا افرادی که می گویند پول ها خرج 
شده به این پرسش پاسخ بدهند که چرا می گویند ما آزاد 
کردیم؟ بنابراین وقتی پولی خرج شده یعنی از قبل آزاد 

شده بوده است.
او افزود: دولت شعار می داد که سفره مردم را به برجام وصل 
نمی کنیم در حال حاضر هم عده ای ادعا می کنند که سفره 
مردم را به برجام وصل نکردند. آن زمان که مرغ ۲۵ هزار 
تومان بود می گفتند مشکل از مدیریت است اما از وقتی 
خودشان بر سرکار آمدند قیمت گوشت و مرغ چهار، پنج 
برابر شده است. از طرف دیگر مدعی می شوند که پول ها را 
گرفتیم اما دلار ۵۰ هزار تومان شد که همین قیمت را هم 

به زور نگه داشتند، این اقداماتی که انجام دادند چه تأثیری 
بر سفره مردم و یا در اقتصاد جامعه گذاشته که اینها چنین 

صحبت هایی را می کنند.
پزشکیان با اشاره به وعده دولت برای به وجود آوردن وضع 
مطلوب تصریح کرد: به جای اینکه دولت گذشته را متهم 
کنند و بگویند ما خوب هستیم، سفره مردم را خوب کنند 
ما قبول می کنیم که خوب هستند برای نمونه قیمت مرغ 
را به کمتر از ۲۵ هزار تومان کاهش بدهند و یا برنج را به 
قیمت قبل برگردانند، قبول می کنیم که دولت خوب است. 
وقتی قیمت همه چیز به شدت در حال افزایش است به 
این معنی است که دولت سفره های مردم را از رنگ خالی 
می کند و چیزی داخل سفر مردم باقی نمانده و این موردی 
است که دولت و مجلس باید به فکر آن باشند چراکه حتی 
زندگی کارمندان معمولی به درستی نمی چرخد، بسیاری از 
مردم در مسکن و حتی ثبت  نام فرزند خود مشکل دارند. 

نماینده مردم تبریز در مجلس اظهار کرد: موضوعی که به 
نام عدالت درباره مدارس غیرانتفاعی مطرح می شود این 
است که مدرسه غیرانتفاعی یعنی مدرسه پولدارها در 
مقابل فرزندان اکثریت مردم که حدود ۸۰ درصد آنها، 
به مدارس دولتی می روند، چرا نباید از استاندارد علمی 
مناسب برای آموزش برخوردار باشند که این دانش آموزان 
در آینده بتوانند سهمی در دانشگاه ها داشته باشند. در حال 
حاضر بیش از ۸۰ درصد دانشجویانی که در دانشگاه قبول 

می شوند در مدارس غیرانتفاعی درس خواندند. 
او در واکنش به اینکه اگر برجام از نظر دولت سیزدهم قابل 
دفاع نیست چرا در راستای آن گفت وگو می کند، متذکر 
شد: واقعیت امر این است که امکان ندارد رابطه خود را با 
دنیا اصلاح نکنیم و بعد بگوییم توسعه ایجاد می کنیم. در 
سند چشم انداز ۱۴۰۴ قرار بود در منطقه اول شویم، اما آیا 
در حال حاضر ایران در منطقه اول است؟ در نتیجه یا نباید 
حرفی را بزنیم و یا اگر گفتیم باید با همه وجود بر روی آن 
ایستادگی و سعی کنیم که به آن اهداف دست پیدا کنیم. 
اینکه بگوییم ما خوبیم و دیگران بد هستند، اشکال ندارد 
شما خوب هستید و دیگران بد، اما قرار بود در سال ۱۴۰۴ 

که دو سال با آن فاصله داریم در منطقه بهترین شویم.
پزشکیان اظهار کرد: یکی از مشکلات فعلی ما این است 
که عدد و رقمی که در جامعه اتفاق افتاده را نمی خواهند 
شفاف کنند. لذا ما که می گوییم شفافیت باید این شفافیت 
را در زندگی خود و با عدد و رقم نشان بدهیم. عدد و رقم 
آنچه ما می گوییم را نشان نمی دهند به این معنی که اگر 
ما راست گو هستیم از واقعیت های جامعه آمار بگیریم و 
بررسی کنیم نه اینکه بگوییم ما خوب هستیم بلکه عدد 

و رقم نشان بدهد که خوب هستیم، عدد و رقم به زندگی 
مردم، فکر و رفتار مردم، پذیرش آنها و حضور مردم در 
انتخابات برمی گردد. این نماینده مجلس اظهار کرد: به نظر 
بنده روز به روز سرمایه اجتماعی ما کاهش پیدا می کند چرا 
که تا حالا با مردم صادق نبودیم انشاالله این افرادی که ادعا 
می کنند صادق باشند، وقتی می گویند یک میلیون مسکن 
می سازیم، یک میلیون شغل ایجاد می کنیم و یا تورم را تک 
رقمی می کنیم، در اجرا باید به آن عمل کنند اما چنانچه به 
حرف های خود عمل نکنیم یعنی بین گفته و عمل ما فاصله 
است و مردم این نکته را متوجه می شوند، در این میان هر 
اندازه هم که شعار بدهیم، واقعیت آن چیزی است که در 

زندگی و سفره مردم مشاهده می شود.
پزشکیان در واکنش به ادعای برخی مبنی بر خالص سازی 
و ورود افراد انقلابی تر به مجلس خاطرنشان کرد: انقلابی ها 
همان افرادی بودند که در جبهه حضور داشتند، جنگ 
کردند، جبهه را اداره کردند و در انقلاب رشد کردند. لذا 
این افرادی که می خواهند خالص سازی کنند زمان جنگ 
کجا بودند و در عمر بیش از ۴۰ سال انقلاب چه گلی زدند 
که حالا بخواهند درستش کنند و قبلًا کجاها را درست 

کردند که حالا بخواهند کشور را درست کنند.
وی یادآور شد: آنچه که می تواند نتیجه بدهد این است 
که سابقه فرد نشان می دهد در انقلاب چه اقدامی انجام 
داده، در مدیریت و جایی که بوده چه اقدامی انجام داده، 
این افراد کجا را درست کردند که الان می خواهند کشور را 
درست کنند. واقعیت این است که اگر در سابقه بنده هیچ 
گونه عملکردی برای بهبود و یا تغییر در جاهایی که بودم 

مشاهده نمی شود، اگر مدیر شوم هم درست نخوانده شد.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
اخیرا برخی مدعی بازداشت یا احضار فرزندان یکی از 
مقامات ارشد دستگاه قضایی شده اند، گفت: پرونده ای 
تشکیل شده و با جدیت و بدون هیچگونه تبعیضی به 
پرونده رسیدگی خواهد شد و هر زمانی که به لحاظ 
قانونی اجازه اطلاع رسانی داشتیم، اطلاع رسانی خواهد 
شد. وی افزود: همانگونه که ریاست قوه قضائیه بیان 
کرد، دستورات اکیدی صادر شده که پرونده متهمان 
تروریست به سرعت و دقت رسیدگی شده و نتیجه 
تحقیقات به زودی منتج به نتیجه می شود. آن وقت 
است که مردم در خواهند یافت چه برنامه های خطرناکی 
علیه حیثیت جانی آنان از سوی دشمنان طراحی شده 
بود که خوشبختانه با هوشیاری دستگاه های مختلف به 

نتیجه نرسید.
وی افزود: در این پرونده فردی که در حوزه شیمی 
تحصیل کرده و با گروهک تروریستی داعش در سوریه و 
مقطعی در عراق همکاری داشته، اقدام به ساخت بمب و 
آزمایش آن در برخی از شهرستان های استان آذربایجان 
غربی کرده بود و اعضای این گروه اقدام به ساخت انواع 
بمب و جلیقه های انتحاری می کردند و ریموت های 
تایمر تلفن همراه بر روی آن نصب شده بود تا در 
مراسم جاماندگان اربعین تهران و به مناسبت مدارس و 
مناسبت های دیگر عملیاتی کنند؛ در واقع  یکی از عوامل 

اصلی که می خواست برخی از مواد منفجره را به تهران 
منتقل  کند، شناسایی شد و قبل از انفجار فرد مورد 
نظر دستگیر شد و دو نفر از نیروهای عزیز ما در حوزه 
عملیاتی وزارت اطلاعات مجروح شدند. اگرچه پروژه ها 
در نطفه ناکام ماند اما همچنان هوشیاری آحاد ملت 
در خنثی سازی توطئه ها را می طلبد. بسترهایی که در 
ظاهر اتو کشیده و رسمی هستند اما اهداف تروریستی 

را دنبال می کنند.
ستایشی گفت:  ۳۰ نفر در پروژه کشف و خنثی سازی 

اقدامات تروریستی اخیر دستگیر شده اند.
برای اتفاقات شهری پرونده کیفری تشکیل شده است

وی درباره پرونده آرمان علی وردی گفت: به اتهام ۸ 
متهم پرونده که در اغتشاشات سال گذشته او را  به 
شهادت رساندند، در شعبه  ۱۳ دادگاه کیفری یک استان 
تهران رسیدگی می شود و اولین جلسه دادگاه ۱۵ مهرماه 
سال جاری خواهد بود. اتهام این افراد مشارکت در قتل و 

محاربه و اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی است.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده 
حوادث شهری از جمله تخریب غیر اصولی خلازیر، فوت 
دو کودک در استخر آب بوستان و فوت چند کارگر در 
آراد کوه تهران گفت: در خصوص تخریب ها در منطقه 

۱۹ پرونده ای در دادسرای ویژه امور جنایی تشکیل شده 
و برای بررسی ابعاد و زوایای حادثه کارگروهی متشکل 
از کارشناسان رسمی دادگستری تشکیل شده و نظریه 
قانونی جامع این گروه هنوز ارائه نشده اما چنانچه قصور 
و تقصیری بر فردی وارد شود قوه قضائیه با آن برخورد 
می کند. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: دو کودک به 
همراه خانواده خود به یکی از پارک های منطقه ۲۱ 
رفته بودند که با عبور از فنس وارد استخر می شوند و 
پرونده ای در دادسرای ویژه امور جنایی تشکیل شده و 
در راستای شناسایی مقصران احتمالی تحقیقات ادامه 
دارد.وی با بیان اینکه آراد کوه در کهریزک است گفت:  
رئیس حوزه قضائی کهریزک پس از بررسی هایی که 
انجام داد متوجه می شود ۴ مصدوم پس از انفجار دیگ 
بخار به بیمارستان رسانده می شوند که متأسفانه ۳ نفر 
از آنها فوت می کنند و برهمین اساس پرونده ابتدایی 
تشکیل شده و دستورات لازم برای جمع آوری ادله و 
شناسایی مقصران صادر شده است و در شعب رسیدگی 

به امور جنایی تهران نیز پرونده تشکیل شده است.
بررسی دقیق ابعاد حمله به سفارت آذربایجان

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه  اخیرا برخی مدعی 
بازداشت یا احضار فرزندان یکی از مقامات ارشد دستگاه 

قضایی شده اند، گفت: پرونده ای تشکیل شده و با جدیت 
و بدون هیچگونه تبعیضی به پرونده رسیدگی خواهد 
شد و هر زمانی که به لحاظ قانونی اجازه اطلاع رسانی 
داشتیم، اطلاع رسانی خواهد شد. وی درباره پرونده 
حمله  به  سفارت آذربایجان گفت: این پرونده پس 
از بررسی و رسیدگی دقیق نسبت به ابعاد آن، هفته 
گذشته با جلب به دادرسی و متضمن کیفرخواست به 
دادگاه کیفری یک تهران ارسال شد.  دادستان تهران 
اشد مجازات در کیفرخواست صادره در خصوص فرد 

مهاجم را از دادگاه خواسته است.
درباره انتشار تصاویر خاتمی از وزارت ارشاد 

استعلام گرفته شود
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
اخیرا برخی رسانه ها برای انتشار تصاویر و اخبار سید 
محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات تحت فشار قرار 
می گیرند این در حالی است که پیش از این حتی از 
گفتار و رفتار چهره های سرشناس و رسانه های اصولگرا 
هم اینطور برمی آمد که محدودیت های پیشین برداشته 
شده است. آیا دستورالعمل جدیدی در این خصوص 
برای رسانه ها تعریف شده است، گفت: آنچه که من 
مطلع هستم حوزه رسانه ای بر عهده وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است و درباره این سوال باید از معاونت 
مطبوعاتی زیر نظر این وزارتخانه است، استعلام بگیرید.

احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری در سخنرانی 
ابتدایی خود در آغاز اجلاسیه دوازدهم مجلس خبرگان 
رهبری و قبل از برگزاری انتخابات این مجلس با 
تبریک به مناسبت آغاز امامت حضرت ولی عصر)عج( و 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس، شهادت آیت الله سلیمانی 
نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان را تسلیت 

گفت. 
جنتی در ادامه ابراز داشت: هفته دفاع مقدس زمانی 
برای تدبر و اندیشه درخصوص این رشادت ها و 
جانفشانی هاست، خون شهدا همواره پشتیبان راه شهدا و 
حافظ انقلاب است. رئیس مجلس خبرگان رهبری تاکید 
کرد: دین ما اسلام است و جامعه اسلامی یک جامعه 
امن و سلامت است، لذا باید آبرو و اخلاق و اموال مردم 
در این جامعه حفظ شود. وی خاطرنشان کرد: همه چیز 
مردم باید در جامعه در امن و امان و سلامت باشد، جامعه 
اسلامی باید چنین باشد. باید هرچه می توانیم اسلامیت 
این جامعه را حفظ کنیم. جنتی  گفت: جامعه اسلامی 
 باید حیثیت مردم را حفظ کند. ما باید قدر سلامت جامعه 

را بدانیم و از آن دفاع کنیم.
حاشیه های آخرین اجلاسیه خبرگان

قبل از انتخابات
پیش از سخنان آیت الله جنتی، دوازدهمین اجلاس 
رسمی پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری با قرائت 

دستور کار مشخص کار خود را آغاز کرد.

در ابتدای جلسه خاتمی سخنگوی هیات رئیسه دستور 
کار این اجلاس دو روزه را قرائت کرد که ارایه گزارش 
عملکرد دولت از سوی رئیس جمهوری به مجلس 

خبرگان از جمله این موارد بود.
در زمان قرائت دستور جلسه به خبرنگاران اجازه داده 
شد در جلسه حاضر شوند، زمان ورود خبرنگاران ۴۸ 
نفر از اعضای مجلس  خبرگان حاضر بودند و با ورود 
محسن اسماعیلی و چند نفر دیگر از خبرگان مثل  
آیت الله مبلغی و حجت الاسلام کازرونی تعداد آنها به 
حدود ۶۰ نفر رسید. از نکات دیگر این نشست مزین 
شدن صندلی شماره ۱۰ سالن به عکس آیت الله شهید 

عباسعلی سلیمانی بود.
از جمله  دیگر غایبان این نشست آیت الله جزایری و 
حجت الاسلام آملی لاریجانی را می توان نام برد. پس از 
پایان قرائت دستور جلسه  و قرائت آیاتی از قرآن کریم، 
سخنرانی رئیس مجلس  خبرگان رهبری آغاز شد. در 
ساعت ۸:۴۵ سخنان رئیس مجلس خبرگان رهبری 
به پایان رسید و حجت الاسلام و المسلمین خاتمی 
از آیت الله احمد بهشتی، نماینده استان فارس، برای  
سخنرانی دعوت  کرد و از خبرنگاران خواست سالن 
جلسه  را ترک کنند و عصر فردا)چهارشنبه( برای پوشش 

خبر اختتامیه این اجلاس برگردند.
پیش از آغاز رسمی مراسم با قرائت آیاتی از قرآن، 
گفت  وگوی حجت الاسلام سیدمحمود علوی وزیر سابق 

اطلاعات و عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان شورای 
نگهبان در آخرین حلقه صندلی های سمت راست صحن 
مجلس و کتاب خوانی حجت الاسلام و المسلمین حسن 
روحانی رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم در نخستین 
حلقه صندلی های مقابل جایگاه هیئت رئیسه بیش از 
تعاملات سایر نمایندگان با یکدیگر به سوژه  عکاسان 

خبری تبدیل شد. 
روحانی تا پیش از آغاز رسمی جلسه کتاب »پژوهشی 
نو درباره قرآن کریم؛ نقدی بر نقد: پاسخ به شبهات 

کتاب نقد قرآن منسوب به دکتر سها« نوشته آیت الله 
زین العابدین قربانی که در کنار او بر صندلی شماره ۵ 
نشسته بود را تورق می کرد، همچنان که حجت الاسلام 
محسن قمی مشغول مروری یادداشت ها و گزارشی بود 

که در پوشه ای با خود به صحن مجلس آورده بود. 
حضور آیت الله سیداحمد علم الهدی امام جمعه مشهد با 
ماسک و تک  نشستن او در یکی دو حلقه پایانی صحن 
مجلس هم که در رعایت پروتکل های بهداشتی جدیت 
بیشتری نشان داده بود، سوژه دیگری برای عکاسان شد.

پزشکیان:

با مردم صادق نبودیم

تشکیل پرونده برای فرزندان یک مقام ارشد قضایی

جنتی: 

جامعه اسلامی باید حیثیت مردم را حفظ کند

تاکید رئیسی و پوتین بر حل مسائل قفقاز جنوبی 
و پرهیز از دخالت بیگانگان

سید ابراهیم رئیسی در پاسخ 
ولادیمیر  تلفنی  تماس  به 
جمهوری  رئیس  پوتین 
روسیه، روند مراودات دو 
کشور را مطلوب ارزیابی و بر 
توافقات و  اجرای  تسریع در 
فیمابین،  طرح های مشترک 
زمینه های  در  جمله  از 
ترانزیت، حمل و نقل، تبادل انرژی و تکمیل کریدور شمال - جنوب تاکید کرد.
رئیس جمهوری با قدردانی از حمایت روسیه برای عضویت ایران در گروه 
بریکس افزود: بریکس یکی از سازمان های نوظهور موثر در شکل دهی به جهان 
چند قطبی و زمینه ای مناسب برای گسترش تعاملات دوجانبه، منطقه ای و 

بین المللی ایران، روسیه و دیگر کشورهای عضو است.
پوتین نیز در این مکالمه تلفنی گفت: حجم تجارت دو کشور در سال گذشته 

شاهد رکوردشکنی بود.
رئیس جمهوری روسیه با ابراز امیدواری نسبت به اجرایی شدن هر چه زودتر 
خط  آهن رشت - آستارا و اتصال خطوط ریلی ایران، آذربایجان و روسیه به 
یکدیگر و با اشاره به تاثیر قابل ملاحظه آن بر افزایش تبادلات تجاری بین این 

کشورها، ایران را شریک راهبردی روسیه دانست.
روسای جمهوری ایران و روسیه در این مکالمه تلفنی، ضمن مرور آخرین 
وضعیت تحولات منطقه ای بر لزوم حل و فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی در 
گفت وگو میان دو کشور و نیز گفت وگوها در قالب »۳+۳« و پرهیز از دخالت 

بیگانگان در موضوعات مربوط به منطقه تاکید کردند.

مشتریان کالاهای ما در صف ایستاده اند
حجت الاسلام محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، 
در مراسم افتتاح و بهره برداری از ۱۱۰ مدرسه برکت در ۲۰ استان کشور 
با بیان اینکه بسیار خوشحالم که یکی از مدارس افتتاح شده به نام شهید 
آرمان علی وردی مزین شده است، گفت: شهادت این شهید نشان دهنده نهایت 
بی رحمی و قصاوت خودفروخته ها بود، البته این خودفروخته ها تصور می کردند 
که کار تمام است اما  غافل از اینکه مردم تا آخرین خون خود پای حفظ نظام 

و کشور ایستاده اند. 
محمدی گلپایگانی تاکید کرد: روزگاری آمریکایی ها کشورها را منع می کردند 
که چیزی به ما بفروشند اما امروز از خریداران التماس می کنند که از ایران 
چیزی نخرند و قدرت ایران به جایی رسیده که مشتریان کالاهای ما در صف 
ایستاده اند و دشمنان ما متفرق و سردرگم هستند. ملت ما در این مشکلات 

بزرگ ثابت قدم پیش می روند.
واکنش عضو دفتر رهبر انقلاب به حذف دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( 
مهدی فضائلی در واکنش به پایین کشیدن دیوارنگاره میدان ولیعصر درباره 
بنگاه داری بانک ها، در توئیتی نوشت: »جلوگیری از بنگاه  داری بانک  ها، مطالبه 
جدی رهبر انقلاب است«. در روزهای گذشته دیوارنگاره  میدان ولیعصر تهران 
که با اقتباس از جمله رهبر انقلاب درباره برخورد با تخلفات بانک ها در عرصه 
بنگاهداری طراحی و اجرا شده بود، با فشار و نفوذ برخی بانک ها از این سکو 
پایین آمد. مهدی فضائلی عضو دفتر حفظ  و نشر آثار رهبر انقلاب در واکنش 
به پایین کشیدن دیوارنگاره میدان ولیعصر درباره بنگاه داری بانک ها، در توئیتی 
نوشت: »جلوگیری از بنگاه  داری بانک  ها، مطالبه جدی رهبر انقلاب است. این 

مطالبه، تحت تأثیر دیوار نگاره یا حذف آن قرار نمی گیرد«.

نماینده مردم خرم آباد در مجلس:
 صدای انفجار دوشنبه شب چیز خاصی نبود

ساعت ۲۲ دوشنبه گذشته صدای مهیبی در بخش هایی از شهر خرم آباد مرکز 
استان لرستان شنیده شد و لرزش زمین نیز احساس شد، بطوریکه لحظات 
اولیه وقوع این رخداد، گفته شد که در خرم آباد زلزله روی داده است، اما 
ساعتی بعد پازوکی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان اعلام کرد: 
وقوع زلزله در خرم آباد صحت ندارد، ولی تاکنون منشأ صدای مهیب نیز پیدا 
نشده، ضمن آنکه هیچ انفجار و خسارتی نیز تاکنون گزارش نشده است. این 
درحالیست که رئیس پایگاه اطلاعاتی مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، در 
گفت و گو با ایسنا دلیل زلزله شب گذشته خرم آباد را زلزله با بزرگای ۲ دانست.
 مهرداد ویس کرمی نماینده مردم خرم آباد در مجلس درباره شنیده شدن 
صدای مهیب در خرم آباد گفت: چیز خاصی نبوده است. مردم صدایی شنیده اند 
ولی هنوز چیز خاصی که قابل توجه باشد پیدا نشده است. مسئولین استان هم 

به مردم اطمینان داده اند که نگران نباشند.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه منشا صدا از کجاست، بیان کرد: ما از 

منشا آن بی اطلاع هستیم.

پیشنهادات غیر برنامه ای در لایحه برنامه هفتم
بررسی نمی شود

علیرضا سلیمی در جلسه علنی مجلس در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه 
هفتم توسعه در اخطاری ناظر بر اصل ۱۱۰ و پس از پیشنهاد محمدرضا 
پورابراهیمی اظهار داشت: به دلیل اینکه این پیشنهاد براساس اصل ۱۱۰ قانون 
دائمی را تغییر می دهد و مغایر سیاست های کلی قانونگذاری است، قابل طرح 
نیست. همچنین براساس اصل ۷۴، اساساً ماهیت برنامه ای ندارد و لذا با توجه 
به اینکه ممکن است طرح اینگونه پیشنهادات در ادامه مسیر بررسی لایحه 

برنامه هفتم تکرار شود، پیشنهاد می کنم این موضوع به رأی گذاشته شود.
براساس این گزارش در ادامه با تشخیص هیات رئیسه مجلس اخطار نماینده 
محلات به رأی گذاشته و بر این اساس مقرر شد پیشنهاداتی که ماهیت برنامه 
ای  ندارد و خلاف قوانین دائمی است، در مسیر بررسی لایحه برنامه هفتم 

مطرح نشود.
محمدرضا پورابراهیمی در این خصوص و پس از رأی مجلس در مورد عدم 
طرح پیشنهادات خارج از برنامه و مغایر با اصل ۷۴ و اصل ۱۱۰ گفت: آنچه 
که در مجلس مطرح شد، همین امروز صبح شاهد بودیم که رعایت نشد، 
چرا که شاهدیم ده ها مورد مغایر با احکام دائمی در متن مصوبات کمیسیون 
تلفیق در برنامه آمده است و ما در حال بررسی آن هستیم و حالا می گویید 
اگر کمیسیون و یا نماینده ای پیشنهادی مغایر احکام دائمی و یا غیر برنامه ای 
مطرح کرد و چون ما این را تشخیص می دهیم، این پیشنهاد قابل طرح نیست 

و سوال ما این است که این دوگانگی از کجاست.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس یازدهم افزود: ده ها مورد در گزارش 
کمیسیون، احکام دائمی لغو شده است، حالا چرا پیشنهاد ما غیرقابل طرح 
تشخیص داده می شود؟ اگر قرار باشد به این منوال پیش برود تا آخر بررسی 
برنامه پیشنهادی مطرح نمی کنیم. قالیباف رئیس مجلس نیز در پاسخ به 
این اظهارات پورابراهیمی گفت: قرار نیست اگر مجلس با پیشنهادی از شما 
مخالفت می کند، شما آیین نامه را زیر پا بگذارید. اگر مجموعه ای از الحاقاتی 
که برنامه نیست در کنار هم قرار بگیرد، دقیقاً تغییر شاکله و مغایرت با اصل 
۷۴ می شود و اینکه برنامه ای است یا نیست، تشخیص آن با مجلس است و 
این را آیین نامه گفته است، علاوه بر اینکه شما اصلاح قانون اصناف را یک بار 
دیگر مطرح کردید و در حال حاضر شورای نگهبان در حال بررسی آن است و 

چه دلیلی دارد یکبار دیگر آن را مطرح کنید.

دولت

رهبری

رویداد

مجلس

حجت الاسلام  والمسلمین حسن روحانی، 
رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم در 
دیدار با اعضای کمیته سیاسی حزب کارگزاران 
سازندگی گفت: فعالیت احزاب نقش مهمی 
در ایجاد نشاط سیاسی دارد. با وجود موانع 
و سختی ها احزاب نباید منتظر تغییر فضای 

سیاسی باشند، بلکه باید پیشگام آن شوند.
کنشگری بجای تماشاگری

روحانی با تاکید بر اینکه سکوت و انفعال 
راه حل نیست، اظهار داشت: اگر دلسوز ایران 
و انقلاب هستیم، باید به جای تماشاگری، 
کنشگری کنیم. اگر در مسیر انقلاب شاهد 
اشتباهاتی بودیم باید نقد و اصلاح کنیم و 
اصلاح فقط از مسیر کنشگری فعال و بازگشت 

به صندوق رای امکان پذیر خواهد بود. 
سکوت منفعلانه و اعتراض خیابانی اگرچه به 
لحاظ ماهیت رفتار با یکدیگر متفاوت هستند اما 
در نتیجه عمل یکسان هستند. این دو رفتار نه 
تنها چاره ساز نیست که قطعا مخرب و به ضرر 
کشور است. تجربه نشان داده اعتراضات خیابانی 
و یا سکوت منفعلانه هیچ وقت به نتیجه نرسیده 
است؛ کنشگری دقیق و فعال و مشارکت 
سیاسی قطعا امری به مراتب سخت تر از اعتراض 
خیابانی و سکوت منفعلانه خواهد بود. از این 
نظر صندوق رای و انتخابات راه حل نهایی است.

او با بیان اینکه کنار کشیدن در شرایط فعلی 
به نفع آینده کشور و نظام ما نیست، افزود: حتی 
اگر احساس کنیم توان و اثرگذاری حرف و 
کنش ما فقط ده درصد است، نباید از آن دریغ 
کنیم. نقد ما بی تاثیر نیست. نگوییم همه چیز 
در اختیار آن هاست، پس چه فرقی می کند ما 
حرف بزنیم یا نه؟ می بینید که وقتی یکی دو 
نقد در رسانه ها مطرح می شود، بازتاب دارد، با 

وجود اینکه به جای پاسخ، دست به تخریب و 
تهمت می زنند.

اگر بدانیم فداکاری ما اثر مثبتی برای نظام 
دارد باید فداکاری کنیم؛ این فداکاری یا می تواند 
همین نقد کردن با وجود تخریب شدن باشد و یا 
مشارکت در انتخابات در شرایطی که با هجمه ها 
و فشارهای مختلف مواجه شویم. این کنشگری 

حتی اگر پرهزینه باشد از انفعال بهتر است.
رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم، 
دو انتخابات مجلس و مجلس خبرگان رهبری 
که امسال برگزار می شود را سرنوشت ساز ارزیابی 
کرد و گفت: مقام معظم رهبری از ابتدای امسال 
تاکید کردند که انتخابات باید با مشارکت بالا، 
امنیت، سلامت و رقابت برگزار شود اما متاسفانه 
متولیان امر چندان اهتمامی برای تحقق این 
فرمایش رهبری نشان نداده اند. یک انتخابات 
پرشور با رقابت و مشارکت بالا می تواند شرایط 
داخلی و خارجی ایران را تغییر دهد و تهدیدات 
را از کشور ما دور و برای مردم و نخبگان، احزاب 

و فعالان سیاسی امید و انگیزه ایجاد کند.
شرایط احزاب واقعا سخت است

روحانی با اشاره به نقش مهم احزاب در 
انتخابات گفت: می دانم شرایط واقعا سخت 
است، اما مهم ترین موضوع اقناع مردم به 
مشارکت در انتخابات است تا تجربه دو انتخابات 

۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ تکرار نشود.
وی ابراز امیدواری کرد که در ماه های آینده 
تحول خاصی رخ دهد تا مردم را به مشارکت 
گسترده در انتخابات ترغیب کند و اظهار داشت: 
گرچه قانون جدید انتخابات و فرصت محدود 
پیش ثبت نام نامزدهای انتخابات مجلس به ضرر 
روند مشارکت بود اما من امیدوارم که با تلاش 
مسئولان و تحقق شرایط ذکر شده از سوی مقام 

معظم رهبری، شرایط دگرگون شود و در این 
موضوع احزاب وظیفه سنگینی برعهده دارند.

جلب رضایت مردم 
از لوازم مشارکت گسترده است 

روحانی یکی از لوازم مشارکت گسترده در 

انتخابات را جلب رضایت مردم عنوان کرد و 
افزود: بهبود نسبی وضعیت معیشت مردم، 
رعایت حقوق شهروندی و کرامت انسانی بویژه 
درباره زنان، جوانان و دانشگاهیان و توجه به 
مقولات مهمی مانند کاهش نرخ بیکاری و فقر 

و تورم می تواند مردم را به انتخابات و مشارکت 
سیاسی امیدوار کند. در این جلسه اعضای 
کمیته سیاسی حزب کارگزاران سازندگی، به 
بیان نقطه نظرات خود درباره شرایط سیاسی و 

اجتماعی و فعالیت تشکیلاتی پرداختند.

روحانی: 

صندوق رای راه حل نهایی است

رفتار حرفه ای نیروی دریایی می تواند باعث بالا رفتن 
جایگاه ایران شود

امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی 
در لحظه در محیط بین الملل رصد می شود زیرا اساساً نوع مأموریت این نیرو 
این گونه ایجاب می کند. هرگونه رفتار نیروی دریایی می تواند باعث بالارفتن 
و یا پایین  رفتن جایگاه ایران شود و در واقع از روی رفتار و اقدامات نیروی 
دریایی کل نظام، کشور و مردم ارزیابی می شوند. اگر رفتاری حرفه ای و با 
توانمندی بالا داشته باشیم، رفتار تمام ملت ایران هم در سطح جهان اینگونه 

منعکس می شود.

دفاعی


